3a.

3b.

Finanziubersicht des DJV fur das Geschaftsjahr 2023

Einnahmen
Mitgliedsbeitrage
Kapitalertrage
Sonstige Ertrage

Pacht DJV-Service GmbH fir die
Uberlassung der DJV Nutzungsrechte

Auflésung von Ruckstellungen
Gesamteinnahmen
Ausgaben

Personalaufwand
Rechtsberatung und Gutachten

Sachaufwendungen der
DJV-Geschéftsstelle

Zins-und Tilgungsleistungen
Aufwendungen Verbandsorgane und -gremien

Sachaufwand Presse- und
Offentlichkeitsarbeit

Bildungsprojekte
Natur-, Forschung und Artenschutz
Beitrdge und Stifterrenten

Allgemeines

Gesamtausgaben

Liguiditatsergebnis

Uberleitung zum G+V Ergebnis
+ Hinzurechnung der Tilgungsleistung
.. Abschreibung

Jahresergebnis It. G +V

Ricklagen

+ Entnahmen

. Zufihrung
Betriebsmittelriicklage
Projektriucklage

Entnahme aus der Ricklage
Betriebsmittelriicklage

Bilanzergebnis

EURO

4.221.015,00
0,00

81.784,35

8.000,00

50.000,00

4.360.799,35

1.284.304,02

96.544,04

255.043,92
0,00

476.943,63

871.455,36
117.398,65
454.222,11
221.790,36

27.477,95

3.805.180,04

555.619,31
0,00
-2.446,42

553.172,89

-425.000,00
-337.500,00

212.500,00

3.172,89




