

## Finanzübersicht des DJV für das Geschäftsjahr 2023

	EURO
<b>A. Einnahmen</b>	
1. Mitgliedsbeiträge	4.221.015,00
2. Kapitalerträge	0,00
3. Sonstige Erträge	81.784,35
4. Pacht DJV-Service GmbH für die Überlassung der DJV Nutzungsrechte	8.000,00
5. Auflösung von Rückstellungen	50.000,00
<b>Gesamteinnahmen</b>	<b>4.360.799,35</b>
<b>B. Ausgaben</b>	
1. Personalaufwand	1.284.304,02
2. Rechtsberatung und Gutachten	96.544,04
3a. Sachaufwendungen der DJV-Geschäftsstelle	255.043,92
3b. Zins- und Tilgungsleistungen	0,00
4. Aufwendungen Verbandsorgane und -gremien	476.943,63
5. Sachaufwand Presse- und Öffentlichkeitsarbeit	871.455,36
6. Bildungsprojekte	117.398,65
7. Natur-, Forschung und Artenschutz	454.222,11
8. Beiträge und Stifterrenten	221.790,36
9. Allgemeines	27.477,95
<b>Gesamtausgaben</b>	<b>3.805.180,04</b>
<b>C. Liquiditätsergebnis</b>	<b>555.619,31</b>
<b>D. Überleitung zum G+V Ergebnis</b> + Hinzurechnung der Tilgungsleistung . Abschreibung	0,00 -2.446,42
<b>E. Jahresergebnis lt. G + V</b>	<b>553.172,89</b>
<b>F. Rücklagen</b> + Entnahmen . Zuführung Betriebsmittelrücklage Projektrücklage	-425.000,00 -337.500,00
<b>G. Entnahme aus der Rücklage</b> Betriebsmittelrücklage	212.500,00
<b>H. Bilanzergebnis</b>	<b>3.172,89</b>